
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394090

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001394090
Esta información corrige a 2023-0001359139 por el siguiente motivo:
Se publica fecha apertura sobre 2

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TMG6084OAT0-50000025057 Servicios de Asistencia Técnica a la

Dirección de Obra de la reforma de piscina en Campus Universitario
de Fuentenueva (Granada)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 14  meses
Número de expediente: CONTR/2023/1094544
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZWJ3ADETMAZBKUJJ5OUO7JAT7A6654WXWDTQPFYBKFO
RGV6J6X6WEGSFTGKKLJSL3GWMZWBFSKQPPA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede
Clasificación CPV
71300000-1 - Servicios de ingeniería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: TMG6084OAT0-50000025057 Servicios de Asistencia Técnica a la
Dirección de Obra de la reforma de piscina en Campus Universitario
de Fuentenueva (Granada)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/02/2024 09:34:10 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjc4N2UyODk3ZTE4ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394090

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	331.686,36 €
Importe de licitación (sin IVA): 274.120,96 €
Valor estimado: 274.120,96 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Obra Publica de la
Junta de Andalucia
calle picasso
41018 Sevilla

Puntos de contacto:
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/01/2024 12:00
Lugar de presentación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/02/2024 09:34:10 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjc4N2UyODk3ZTE4ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394090

SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

02/02/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023-188232, página 3 (Envío: 27/11/2023 00:00),
Publicación: 01/12/2023 00:00). Referencia: 23-711068-001 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PTP TMG6084OAT0.pdf
(SHA-256: a5ad1d75c2883f1fd4dcd76d561467e0bf168c57da7b07ac6f3466c92adb284c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP TMG6084OAT0.pdf
(SHA-256: eb7ea830c7dcafd38f6c7a33bfc3990821b5d8e34aac8703ed0918e9d967becc)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Publicaciones relacionadas
	2023-0001359139

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/02/2024 09:34:10 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjc4N2UyODk3ZTE4ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


